dans l'espace et le temps, parce qu'ils ne sont pas une seule et même chose quant au nombre. On peut mieux saisir le type particulier d'unité que Burley attribue aux espèces et aux genres si l'on considère que toute nature commune (par exemple, l'humanité) est unique et la même dans tout individu dans lequel elle est présente (par exemple, Socrate et Platon), car, considérée en elle-même, elle est définie (ou décrite) exactement de la même manière dans toutes ses réalisations concrètes (par exemple, l'humanité de Socrate est définie de la même manière que celle de Platon, d'Aristote et ainsi de suite). Par conséquent, l'identité des indiscernables (pour tout x et y , si pour tout P , P est prédiqué d' x si et seulement s'il est prédiqué d' y , alors x est identique à y) fait en sorte que toute nature commune doit être considérée comme unique et la même dans toutes ses réalisations concrètes. Autrement dit, les natures spécifiques et génériques ne sont pas multipliées par le fait qu'elles sont présentes dans plusieurs singuliers en même temps.

De plus, comme Ockham, Burley rejette toute sorte de distinction à l'exception de la réelle – et donc même la forme de distinction intentionnelle qu'il avait employée dans ses œuvres précédentes pour éclairer les relations entre genre et différence et entre essence et être. Dans ses *quaestiones* sur le *De interpretatione* (q. 4), il avait affirmé qu'il n'y a pas de distinction réelle entre essence et être (comme l'avaient soutenu Thomas d'Aquin et Gilles de Rome), mais qu'ils sont réellement la même chose et ne sont distincts qu'intentionnellement. A présent il accepte la thèse d'Ockham selon laquelle le seul type de distinction qu'il peut y avoir entre deux êtres est la distinction réelle – raison de plus pour affirmer une distinction réelle entre les universaux et les singuliers, et entre les dix catégories. Dans l'*Expositio super Praedicamenta Aristotelis* (ch. *De oppositione*, f. 44rb) et dans le *Tractatus de universalibus* Burley considère l'identité comme une relation transitive, symétrique et réflexive, et l'identité et la différence (ou distinction) comme deux concepts mutuellement incompatibles. Il définit l'identité et la distinction de la manière que voici :

- a est identique à b si et seulement si pour tout x , x est prédiqué d' a si et seulement s'il est prédiqué de b ;
- a diffère de b si et seulement s'il y a au moins un x tel qu' a est prédiqué d' x et b ne l'est pas, ou vice versa, ou si et seulement s'il y a au moins un y tel qu' y est prédiqué d' a et pas de b , ou vice versa.